P.nr.103/15
NE EMER TE POPULLIT

Gjykata Themelore né Ferizaj-Dega né Kaganik , Departmenti | Pérgjithshém,
pérmes gjyqtarit té vetém gjykues Shabi Idrizi dhe Sek_Juridike, Shpresa Hoxha,
né léndén penale té akuumrit— nga f%h.me;‘lmk i akuzuar
pér shkak té veprés penale, viedhje nga neni 325 paragrafi 1 t&é KPRK-s¢, sipas
aktakuzes sé Prokuroris themelore né Ferizaj PP.nr. 659-5/14 té datés 04.03.2015,
pas mbajtjes s¢ shqyrtimit gjyqésoré oral dhe t& hapur mé 21.12.2016, né
prezencé t&é Prokurorit Agim Kuka té akuzuarit (P muarr dhe té

njenjtén dité shpalli publikisht kété:

AKTGJYKIM

[ akuzuari;

s - e néna (D ¢ lindur D lindur
O K-Kacanik , , pregaditja shkollore Shkolla e
mesme, puntor,i gjendjes sé varfér ekonomike, i martuar,nuk ka fémij , deri mé
tani i padenuar, shqiptar nénshtetas Kosovar , mbrohet né liri.numri personal
nuk posedon.

ESHTE FAJTOR

Eshté fajtor me dt.20.02.2014 ne kohé té pacaktuar né fshatin Sllatine
k.Kaganik,pérkatésisht ne shtépiné e pabanuar té démtuarit (P s i niéiti
fshat me qéllim té pérvetésimit té kundérligjshem té pasurisésé luajtshme té tjetrit , e
qe vetit té i sjellé pérfitim pasuror té kundérligjshém kishte vjedhur kabllot elektrike te
cilat kishin gene te vendosura ne mure,duke i shkaktuar déme te démtuarit ne shumen
rreth 150 euro.

Me keté veprim kreu veprén penale vjedhje nga neni 325 par.1 té KPRK-sé

Andaj duke u bazuar né dispozitén e lartcekur dhe nenin 3, 41, 50,51, 75 té KPK-sé dhe
nenit 365 dhe 453 té KPPK-sé i shgipton

DENIM ME KUSHT

Te akuzuarit _ i shqgipton denim me burg né kohézgjatje prej 90
(néntédhjeté) ditéve,dhe gjobe né lartési prej 120.euro,i cili nuk do té ekzekutohet po




nga deklarata e deshmitari G | |GG—_- . por edhe nga deklarimi | vet te akzuarit

ne hetuesi

Gjvkata ka vlersuar se né veprimet e té akuzuarit ekzistojné té gjitha tiparet e
veprés penale vjedhje nga neni 325 par 1 i KPK-sé¢, pér té cilén vepér i akuzuari
oshté penalishté pérgjegjés dhe éshté ndeshkuar si né dispozitivin e kétij

aktgjvkimi. Ky vlersim éshté i bazuar né praninmin ¢ pjeshem té fajsisé nga ana e
té akuzuarit , deshmia e deshmitarit porse edhe leximi | deklarates
se (D i (he prova te tjera ge gjenden ne shkresa te lendes. éshté

zbuluar se | akuzuari ka kryer veprén penale siq éshté pérshkruar né dispozitivin ¢
kétij aktgjvkimi.

Me rastin e matjés sé denimit gjykata i ka pasur parasysh té gjitha rrethanat nga
neni 75 i KPK-sé¢ té cilat ndikojné né zbutjen apo ashpérsimin e dénimit. Si
rrethané lehtésuese pér té akuzuarin gjykata ka marré pér bazé gjendjen
ekonomike té akuzuarit, pendimin e tij, sjelljen e miré té tijé gjaté téré procedures
si dhe né shqyrtimin gjygsor, si dhe faktin se ai mé pare nuk ka gené i gjykuar,
ndérsa rrethané rénduese se kjo vepér penale éshté dukuri e shpeshté dhe mjafté
¢ pérhapur .

Gjykata éshté e bindur se denimi i shgiptuar ndaj té akuzuarit éshté né harmoni
me shkallén e pergjegjsise penale té akuzuarit dhe peshén e vepres penale,
keshtu qé denimi i shqiptuar né lartési prej 90 ditésh burg dhe gjobe prej 120
euro me kusht, do arrihet qéllimi i denimit i parapapré me nenin 41 té KPK-sé.

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés penale éshté i bazuar né nenin 453 té
KPPK-sé.

Vendimin ge te udhzoj palén e demtuar per realizimin e kerkes pasuroro-juridike
ne procedure kontestimore eshte i bazuar ne nenin 463 te KPPK-se.

Nga té cekurat mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij aktgjyvkim.

GJYKATA THEMELORE FERIZAJ-Dega né Kacanik
P. nr. 103/15 Me dt. 21.12.2016

Sek. Juridike, Gjyqtari,
Shpresa Hoxha iz

A S
KESHILLA JURIDIKE ;Kundeér kétij aktgjyks D) undei té hshfrphet ankgﬁﬁ‘:e afat
prej 15 ditésh nga dita e pranimit. Ankesa | det ngkal‘g;\s{@p’émm% Prishtine
permes késaj Gjykate. _ S R ot




